
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 15. ledna 2014 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Veselá Simona, Mach Libor, Vacová Pavla, 

          Vejrosta Libor, Ing. Dolek Jiří, Záluská Irena  

Nepřítomni: Motyčka Jan   

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Smlouva o svěřenectví, darovací smlouva, kupní smlouva   

3. Rozpočtové opatření č. 1/2014   

4. Úvěr z FRB - Hlavoňkovi 

5. Různé   

 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Záluská a p. Vejrosta. 

Usnesení č. 1/1/2014: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Záluskou a p. Vejrostu. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o svěřenectví o úschově peněz, darovací 

smlouvu mezi Obcí Železné a Jaromírem Packem, Marií Packovou, Mgr. Hanou 

Doležalovou, Františkem Pavlíčkem a Gerhardem Gruberem a kupní smlouvu mezi Obcí 

Železné a Jiřím Jurasem a Romanou Jurasovou. Výše uvedení účastníci darovací smlouvy 

darují obci finanční prostředky ve výši 40 800,- Kč, za které odkoupí obec od manželů 

Jurasových pozemek parc.č. 1366 o výměře 136 m2, který bude sloužit jako přístup 

k pozemkům ve vlastnictví účastníků darovací smlouvy. Dle smlouvy o svěřenectví jsou 

nyní darované finanční prostředky v úschově u JUDr. Jany Kolářové. Zastupitelstvo obce 

pověřilo starostu obce podpisem smluv.  

Usnesení č. 2/1/2014: 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o svěřenectví o úschově peněz, 

darovací smlouvu mezi Obcí Železné a Jaromírem Packem, Marií Packovou, Mgr. 

Hanou Doležalovou, Františkem Pavlíčkem a Gerhardem Gruberem a kupní 

smlouvu mezi Obcí Železné a Jiřím Jurasem a Romanou Jurasovou. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu obce podpisem smluv.  
 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 1/2014, které je 

přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 3/1/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1/2014. 

 



 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost manželů Hlavoňkových o poskytnutí úvěru 

z FRB. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru ve výši 50 000,- Kč na rekonstrukci 

topení se splatností 3 roky a pověřilo p. Špačkovou sepsáním smlouvy a p. Pavlíčka 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4/1/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru ve výši 50 000,- Kč manželům 

Hlavoňkovým na rekonstrukci topení se splatností 3 roky a pověřilo p. Špačkovou 

sepsáním smlouvy a p. Pavlíčka podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

5.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Zadáním územní studie Železné (dle ÚP 

lokalita Záhomí). 

Usnesení č. 5.1/1/2014: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zadání územní studie Železné (dle ÚP lokalita 

Záhomí).  

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o zákazu 

používání zábavné pyrotechniky. Zastupitelstvo obce Schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2014 o zákazu používání zábavné pyrotechniky. Vyhláška nabývá účinnosti 

patnáctým den po dni vyhlášení.  

Usnesení č. 5.2/1/2014: 

Zastupitelstvo obce Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o zákazu 

používání zábavné pyrotechniky. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým den po dni 

vyhlášení.  

 

Hlasování:         Pro – 8        Proti – 0     Zdržel se – 0 

5.3 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Nařízení obce Železné č. 1/2014. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Nařízení obce Železné č. 1/2014 - Tržní řád. Nařízení 

nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

Usnesení č. 5.3/1/2014: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Nařízení obce Železné č. 1/2014 - Tržní řád. Nařízení 

nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

Hlasování:         Pro – 8        Proti – 0     Zdržel se – 0 

5.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí Mgr. Mokrého o pozastavení účinnosti 

smlouvy o pronájmu. Od 1. – 6./2014 se bude pracovně zdržovat mimo území České 



 

 

republiky a proto nebude využívat pronájem místnosti v budově OÚ. Zastupitelstvo obce 

souhlasí s pozastavením účinnosti smlouvy o pronájmu.  

Usnesení č. 5.4/1/2014: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pozastavením účinnosti smlouvy o pronájmu s p. 

Mokrým. 

Hlasování:         Pro – 8        Proti – 0     Zdržel se – 0 

5.5 Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva, 

předsedům a členům výborů od 1/2014 ve výši dle Nařízení vlády ze dne 18.12.2013. 

Rozpis je přílohou zápisu.  

Usnesení č. 5.5/1/2014: 

Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva, 

předsedům a členům výborů od 1/2014 ve výši dle Nařízení vlády ze dne 18.12.2013. 

Hlasování:         Pro – 8        Proti – 0     Zdržel se – 0 

  

V Železném 16.1.2014         Ověřili: Vejrosta Libor, Záluská Irena 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír               Synek Jaromír   Veselá Simona  

 

Mach Libor                     Vacová Pavla   Vejrosta Libor    

 

Záluská Irena       ing. Dolek Jiří                  


